UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /PGDĐT

V/v phát động, hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự

trường học về phòng ngừa bạo lực

học đường và lao động trẻ em” lần II

năm 2025

     Bình Sơn, ngày        tháng 3 năm 2025

    Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 567/SGDĐT- CTTTCNTX ngày 04/3/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi về việc tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến

bảo đảm trật tự trường học về phòng chống bạo lực học đường và phòng ngừa

lao động trẻ em trái pháp luật” lần II năm 2025;

Để khuyến khích và tạo điều kiện cho học sinh trên địa bàn huyện tham gia

Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng chống bạo lực học

đường và phòng ngừa lao động trẻ em trái pháp luật” lần II năm 2025; qua đó,

xây dựng và bảo vệ môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện góp

phần phòng, chống bạo lực học đường và phòng ngừa, giảm thiểu trẻ em lao

động trái quy định của pháp luật và lựa chọn tác phẩm tham gia dự vòng thi cấp

tỉnh, Phòng GDĐT hướng dẫn các trường những nội dung như sau:

1. Công tác tuyên truyền: Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể

cán bộ, giáo viên, học sinh Kế hoạch số 145/KH-BGDĐT ngày 19/02/2025 và

Quyết định số 427/QĐ-BGDĐT ngày 19/02/2025 của Bộ GDĐT.

2. Đối tượng: Học sinh Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện.

3. Nội dung, hình thức, chủ đề,…: Thực hiện theo Quyết định số

427/QĐ-BGDĐT ngày 19/02/2025 của Bộ GDĐT.

4. Số lượng tác phẩm tham gia Cuộc thi cấp huyện:

- Mỗi trường Tiểu học; trường THCS lựa chọn 02 - 03 tác phẩm xuất sắc.

- Mỗi trường Tiểu học và Trung học cơ sở lựa chọn 02 tác phẩm xuất sắc

(trong đó 01 tác phẩm dành cho học sinh Tiểu học, 01 tác phẩm dành cho học

sinh Trung học cơ sở.

5 Số lượng tác phẩm tham gia Cuộc thi cấp tỉnh:

Theo phân bổ của Sở GDĐT Quảng Ngãi: 01 tác phẩm/huyện

6. Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

7. Thời gian nộp bài dự thi cấp huyện: Trong ngày 02/4/2025, đơn vị gửi

tác phẩm dự thi về Phòng GDĐT (qua bộ phận Văn thư); đồng thời, thống kê

thông tin học sinh dự thi (theo mẫu) gửi kèm tác phẩm dự thi. Quá thời gian

trên, Phòng GDĐT không tiếp nhận tác phẩm dự thi của đơn vị.

2

* Lưu ý: Tác phẩm dự thi gửi về Phòng GDĐT không đúng về cấu trúc,

hình thức, chủ đề, quy định,… Ban Tổ chức từ chối tiếp nhận.

Phòng GDĐT đề nghị các trường triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo H. ủy  (b/c);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		2025-03-05T17:05:00+0700

		2025-03-06T08:30:54+0700

		2025-03-06T08:30:54+0700

		2025-03-06T08:30:54+0700